
 UNIVERZITA KARLOVA 
KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

 
 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 3/2025 
Výše doktorandského stipendia 

 
 
V souladu s čl. 12 Stipendijního řádu Univerzity Karlovy (VI. Úplné znění Stipendijního řádu 
UK) a s čl. 3 Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy (dále jen „fakulta“) stanovuje 
výši doktorandského stipendia takto: 
 

čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Doktorandské stipendium je přiznáváno všem studentům doktorských studijních 
programů v prezenční formě studia, jejichž studium nepřesáhne standardní dobu studia 
daného studijního programu. 

2) Výše doktorandského stipendia činí 12.500 Kč měsíčně. 

3) Doktorandské stipendium je vypláceno zpětně po uplynutí měsíce studia. 
 

čl. 2 
Navýšení a snížení stipendia 

 

1) Po úspěšném složení státní doktorské zkoušky se od následujícího kalendářního 
měsíce doktorandské stipendium stanovené podle čl. 1 odst. 2 tohoto opatření 
navyšuje o 2.000 Kč měsíčně. 

2) V případě, že hodnocení studenta doktorského studijního programu oborovou radou 
konstatuje splnění individuálního studijního plánu (A) a jde-li o studenta dosahujícího 
ve studiu vynikajících výsledků, může děkan na návrh školitele nebo oborové rady 
studentovi jednorázově přiznat další doktorandské stipendium, a to až do výše 30.000 
Kč. 

3) V případě, že závěrem hodnocení je konstatování, že student nesplnil některé 
povinnosti podle individuálního studijního plánu (B) může děkan na návrh oborové 
rady studentovi již přiznané doktorandské stipendium nejdéle do konce akademického 
roku následujícího po akademickém roce, za který byl student hodnocen, rozhodnutím 
snížit nebo doktorandské stipendium nejdéle do konce akademického roku 
následujícího po akademickém roce, za který byl student hodnocen, přiznat v nižší 
výši, a to až o 50 %. Děkan na návrh oborové rady může doktorandské stipendium 
opětovně zvýšit s ohledem na závěr dalšího hodnocení. Opětovné zvýšení 
doktorandského stipendia je účinné ode dne, ve kterém nabylo rozhodnutí o zvýšení 
stipendia právní moci. 

4) V případě, že závěrem hodnocení je konstatování, že student nesplnil povinnosti podle 
individuálního studijního plánu (C) děkan rozhodne o odnětí stipendia. 



5) Překážky poskytnutí stipendia a pravidla řízení ve věci přiznání, snížení nebo odnětí 
stipendia stanoví Stipendijní řád Univerzity Karlovy. 

 
 

čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 

1) Akademický senát fakulty se k výši doktorandského stipendia vyjádřil dne 26.2.2025 

2) Zrušuje se Opatření děkana č. 17/2022, Výše doktorandského stipendia. 

3) Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 1. března 2025. 
 
 
 
V Praze dne 27.2.2025 
UKKTF/117111/2025 
 
 

 
doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D. 

 zastupující proděkan 


